
Pakutrükk

Kandideeri oma individualiseeritud
õpiseiklusele endale sobival ajal ja
uuri hinda helistades telefonil
+37253010830 või e-maili teel
eneken@ariabi.ee!

Traditsiooniliste ja uuenduslike
tarbekunsti - ja käsitööoskuste
omandamine

Pakutrükk on iidne kunstivorm, mida on kogu
maailma kultuurides kasutatud sajandeid ning
mida kasutatakse traditsioonilise ja
dekoratiivse trükitehnikana ka tänapäeval. See
on võimalus valmistada ainuomane ja
isikupärane kunstikäsitöömeene ning samal
ajal õppida vana käsitöötehnikat. Tüütoas
kasutate lauale asetatud prinditavat tekstiilist
eset (kandekott, t-särk, ...) ja valikut nikerdatud
puidust trükimustriklotse (20-30 tk). Osaleja
valib klotsi, millele pannakse valitud värv.
Osaleja asetab selle tekstiilile. Samamoodi võib
trükkida mitmeid erinevaid klotse kasutades,
mitmetes värvitoonides. Trükkija on looja ja
kompositsioonimeister!

2022. aastal viis Gulbene Valla Ajaloo- ja
Kunstimuuseum koostöös Räpina
Inkubatsioonikeskusega (Räpina, Pargi
31) ellu Erasmus+ projekti „Developing
Learning Experiences: Creative Centers
Without Borders“. Projekti käigus töötati
välja õppepakkumine täiskasvanutele,
kes soovivad omandada teadmisi ja
oskusi erinevatest traditsioonilistest ja
uuenduslikest tarbekunsti-, käsitöö- ja
kunstitehnikatest. Pakutrükk, keraamika
riba tehnikas, käsitsi paber valmistamine,
traditsiooniline paela- ja vööpunumine -
see on sinu õppimisseikluse algus
Räpinas!Osalejatele alates 5. eluaastast,

grupi suurus: 10 - 20 inimest

Õppige
loominguliselt

Räpinas!
 

Euroopa Komisjoni toetus käesoleva väljaande
koostamisele ei tähenda väljaandes esitatud
sisu kinnitamist. Väljaandes esitatud sisu
peegeldab vaid autorite seisukohti. Euroopa
Komisjon ei vastuta selles sisalduva teabe
kasutamise eest. 



Käsitöö paber on ainulaadne ja tegija nägu.
Isetehtud paberist on hea teha kauneid kaarte,
mis sobivad kinkimiseks igaks sündmuseks.
Esmalt vala anumasse soe vesi ning siis lisa
vanapaber, mis on tehtud väiksemateks
tükkideks. Sega kuni kõik paber on märjaks
saanud ja jäta paber ligunema vähemalt 10
minutiks. Siis mikserda saumiksiga vesi ja
paber ühtlaseks massiks. Mass peaks olema
üsna vedel aga oleneb, mis paksusega paberit
tehakse. Seejärel võtta raamiga sõelale õhuke
kiht paberi ja vee massi, samaaegselt seda veidi
väristades, lase suuremal veel ära tilkuda ja
asetada ettevaatlikult vildile, mis on plekk
plaadi peal. Eemalda aeglaselt raam (soovi
korral saab nüüd ettevaatlikult panna paberile
kuivatatud lilli jne) ning pane vaikselt teine
plekk plaat peale. Tõsta kahe plekk plaadi vahel
olev paber paberipressi vahele ja pressi nii
kuivaks kui võimalik. Peale pressi vahelt ära
võtmist keera plaadid teist pidi ja võta
ettevaatlikult plekk plaat ja vilt paberi pealt ära.
Viimasena jäta paber plekk plaadile paariks
päevaks kuivama. 

Riba tehnika on keraamiline vormimistehnika,
kus pikk savi rull vormitakase spiraalikujuliselt
ja seejärel tasandatakse, et moodustada pidev
ja ühtlane pind. Seda meetodit kasutatakse
tavaliselt pottide, purkide ja muude anumate
valmistamiseks. Tehnika võimaldab pottsepal
saviga paindlikult töötada, lisades ja vormides
pooli kuni soovitud vormi saavutamiseni ning
lastes sel enne põletamist kuivada ja
taheneda. Esimesena tehakse savist ribad,
millest hakatakse moodustama tihedat
mustrit. Kui muster on valmis silutakse
pealmine pool sõrmega siledaks ning seejärel
keeratakse töö teist, pidi nii et silutud pool jääb
alla. Suurus ja keerukus sõltub tegija kiirusest
ja oskustest. Seejärel vormitakse served
kõrgemale. 
Taldrik jäetakse kuivama, tehakse eelpõletus,
glasuuritaske ning sellele järgneb teine
põletus.

Riba-
tehnikas
taldrik

Käsitsi paberi
valmistamine Seto traditsioonilise

paela/vöö punumine

Seto traditsioonilised paelad ja vööd on
Setomaa traditsioonilise rahvarõiva
lahutamatu osa. Vali välja sobilikud lõngad ja
lõika vajalik pikkus. Kinnita lõngad ja asu
punuma ettenäidatud viisil. Olenevalt
lõngade arvust ja erinevast punumise viisist
valmib erinev pael või vöö

Osalejatele alates 7. eluaastast, 
 grupi suurus: 8-10 inimest Sobib erinevas vanuses inimestele,

grupi suurus 8-15 inimest

Osalejatele alates 6. eluaastast, 
 grupi suurus: 8-10 inimest


